amb el paral·lel del volum de sermons de Joan Halgrin d'Abbéville conservats en el ms. Vat., Borgh. 6, f.2^b: «*Cum appropinquasset Jesus. Evvangelium istud deseruit duabus dominicis: dominice in ramis palmarum quantum ad sensum et factum historicum et prime dominice adventus quantum ad sensum et factum allegoricum...*», íncipit que coincideix, en la part copiada, amb el que dóna SCHEYER, *loc. cit.*, 510, núm. 3: i tercera, perquè molts dels temes evangèlics dels nostres sermons coincideixen amb els del volum manuscrit acabat d'esmentar: són els dels nostres números següents: 1, 6, 7, 10, (11?), 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 69 i 72. Crec, doncs, que es pot plantejar seriosament la hipòtesi de si alguns almenys dels sermons del Sessor. 15 s'han d'atribuir a Joan Halgrin d'Abbéville.

8. Aquest petit fragment es troba en la recent edició de la *Summa de paenitentia*: S. RAIMUNDUS DE PENAFORTE, *Summa de paenitentia*, curantibus Xaverio OCHOA et Aloisio DÍEZ (Universa Bibliotheca Iuris. Volumen I. Tomus B), Roma, Commentarium pro religiosis 1976, 325, núm. 8.

així: «Consulendum est clericis Romam euntibus causa absolutionis vel dispensationis:

primo, quod agant dignam penitentiam pro peccatis suis;

secundo, quod ostendant factum suum episcopo et quod inpetrent ab eo super negotio quo vadunt;

tertio, cum Romam venerint, quod postulent indulgentiam et absolutionem de omnibus excommunicationibus, narrando illas quas reducunt ad memoriam; de illis, et de omnibus aliis, quas non memorantur, generali petentes absolutionem;

quarto, quod petant a papa generalem dispensationem de omnibus irregularitatibus, tam de illis quas habent in memoria, quam de aliis, de quibus non reminiscuntur;

quinto, quod papa concedat eis in susceptis ordinibus [f. 24r] ministrare;

sexto, quod possint ad non susceptos promoveri;

septimo, quod possint licite promoveri ad omnes dignitates;

octavo, quod impetrant litteras a papa ad suum episcopum continentes dispensatum esse cum eis in omnibus, ut supra dictum est.

Et quilibet clericus, qui Romam debet ire, portet secum istas petitiones scriptas in quadam cartula ob memoriam, quia forte erit ei bonum».

Hi ha notes posteriors de diverses mans, escrites amb tipus diversos de lletra gòtica cursiva. Una mà moderna escriví en els marges superiors dels ff. 44v-45r l'alfabet grec i potser el seu nom també amb lletres gregues; i en el f. 45r, en llatí: «Heu, qui dixit amor, melius dixisset amaror». La darrera pàgina (f.101v) és escrita amb anotacions diverses de lectura difícil.